
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
14A 	Franclsco, S/N 

CEP i3 155-000, Saiitre'Ci,:i 
Fone: (38) 3537.1201 
wvov.salitre.ce.gov.br  

F-\)Librica 

frava 

Salitre 
MUDAR PARA AVANcAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITACAO 

PREGAO N° 2024.09.11.01FG 

0(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
pablico que realizara as 09:00, do dia 16 de outubro de 2024, no endereco 
eletronico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGAO n° 2024.09.11.01FG. 
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A EXECKAO DE SERVICOS TECNICOS 
ESPECIALIZADOS, NO EXPURGO, ARMAZENAMENTO POR MEIO DE MODERNAS 
TECNICAS, EM BANCO DE DADOS, DE TODO 0 ACERVO PROPRIO DO MUNICIPIO DE 
SALITRE-CE. 	0 edital e seus anexos, poderao ser obtidos nos enderecos 
eletronicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. 
Informacoes no endereco: Praca Sao Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 
27 de setembro de 2024. JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE - PREGOEIRO(A). 

AO 	ONIRAN 	0 6A LCANTE 
(7; 

PREGOEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFE TURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANIcAR 

 

L,. (0%/iCS i0 4')I4% 

DELI(Il 1( 10 

FOLHAtl 	 
13-1  

CY.  
Rubrica 

bb NCI30  

Piaca Sao Francisco, SIN 
CEP: 63 155-000. SalitreiCeara 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

      

CERTIDAO DE DIVULGACAO 

CERTIFICAMOS que o aviso de licitacao, alusivo ao Pregao na forma 
Eletronico, n9  2024.09.11.01FG, constante do Processo Administrativo n2  
2024.09.11.01FG, foi afixado no dia 27 de setembro de 2024, no 
flanelografo da Prefeitura Municipal de Salitre e disponibilizado no(s) 
endereco(s) eletronico https://salitre.ce.gov.br/.  

Salitre/CE, 27 de setembro de 2024 

.e1  
ONIRAN 	 CANTE 

PRE OEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



AO/ZONIRAN1 VAL 7NTE 0  1j('  
PRE OEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANcAR 

 

,,\\NiCIP---, 
e) 

COVI.M0 (c• 
i' DELWIN( tO (11  

FOLHA N: 	.-- 
u-t 

—0 C4' 	
--f 

1. \ 0,4:1 
(..," 	 " 1) Rubrica 

Prat;:a SzIo Francisco, S/N 
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceara 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

JUNTADA DAS PUBLICAcoES 

Aos trinta dias do mes de setembro de dois mil e vinte e quatro, em atencao a 
tramitacao processual, e por ordem da Autoridade Competente, faro juntada aos 
autos do processo licitatorio n2  2024.09.11.01FG, na modalidade, Pregao, constante 
do Processo ng 2024.09.11.01FG, os comprovantes de publicacao do resumo do 
edital no DOE - Diario Oficial do Estado; Jornal de Grande Circulacao; Internet. para 
o presente certame. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



www.opovo.com.BR 
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA - 30 DE SETEMORO 0E 7.024 

Alem disso, o Ceara e o quar-
to estado nordestino corn o li-
tro da gasolina mais barato, a 
R$ 5,96, ficando atras apenas do 
Maranhao (R$ 5,88), Pernambu-
ce, (R$ 5,94) e Piaui (R$ 5,95). 

periodo, o prec,o, minimo 
de revenda eearense eneontra-
do na gasolina foi de R$ 5,49 e o 
maximo de R$ 6,79. 

0 podio dos litros de gaso-
lina mais em conta entre os 
estados é composto por Ma-
ranhao (R$ 5,88), Pernambu-
co (R$ 5,94) e Piaui (R$ 5,95). 0 
Ceara (RS 5,96) veio em segui-
da, corn Paraiba (R$ 6,07), Rio 
Grande do Norte (R$ 6,16), Bahia 
(R$ 6,17), Sergipe (R$ 6,22) e Ala-
goas (R$ 6,24) na sequencia. 

Tanto Fortaleza quanto o 
Ceara detern precos abaixo da 
media regional do Nordeste, 
cujo montante cobrado por li-
tro era de R$ 6,05, enquanto no 
Brasil o valor era de R$ 6,07. 

No Ceara, apenas Caucaia 
tern custo do litro da gasolina 
mais barato que Fortaleza, corn 
R$ 5,73, enquanto Itapipoca 
cou com o montante mai 
na semana, corn R$ 6,77 
• Foram pesquisado 
tos de combustiveis e 
184 municipios d 
O preco minimo d 
por litro da gasolina c 
Ceara foi de R$ 5,49 
caia e maxims de R$ 
Itapipoca. (Ana Luiza Sersao 

RAISA Francescato a diretora de 
Negocios Internacionais da Ivy Group SA 

INTEGRIDADE 

A Insight Comunicacao lanca a edicao 2024 do Anuario 
Integridade ESG. 0 Banco do Brasil ficou em primeiro Lugar 

lidfaiikint...0; "tap io':daS 'corporacoes de destaque EGS tem;  
'na sequencia, Petrobras, Ambev, Suzann, Caixa, Bradesco, 
Gerdau, Natura, Santander e [tau Unibanco. 0 estudo 
contempla a cobertura de mais segmentos da economia e 
um ruimero ainda major de cases empresariais vinculados a 

- agenda ESG. Os rankings setoriais destacam as companhias 
mais bem classificadas em seus respectivos ramos de atuacao. 

CICLO DE VIDA 

Urn estudo realizado corn base no Inventario do Ciclo de Vida 
fez urn comparativo entre os materials mais utilizados para o 
envase de liquidos - agua, refrigerante e oleo comestivel. A 
"Avaliacao do Ciclo de Vida da Embalagens PET para Alimentos 
Liquidos" comparou 11 unidades diferentes de embalagem, 
conforme tamanho e tipo de uso. No resultado final, o PET 
demonstrou desempenho superior as alternativas avaliadas. 

0 estudo contemplou todos os elos da cadeia produtiva, 
distribuicao e comercializacao dessas embalagens, atraves 
da colaboragao das principals empresas que atuarn no setor 
de alimentos liquidos no Brasil e outros segmentos; Entre as 
• empresas: ADM, Alpek, Ambev, Amcor, Bunge, Cargill, Coca-
-cola, Convencao RJ, Danone, Engepack, Femsa, Global PET, 
Heineken, Imcopa, Indorama, LDC, Mate Couro, Minalba, Pepsi, 
PetrOpolis, Plastipak, Recofarma, Solar e Valgroup. 

EDUCACAD AMBIENTAL 

A Jud lancou o projeto Recicla Jud focado no sistema logistica 
reversa de garrafas PET. 0 projeto promove praticas 
sustentaveis e oferece suporte aos cataddres. A proposta 

• inclui a realizacao de aulas em escolas de Juazeiro do Norte, 
• • 	• 	• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbaiha -Aviso de Dispensa do Licitagao N° 
2024.09.27.01. Coat Base no Art. N° 75, Inciso II da Lei 14.133/2021. A Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo de Barbalha/CE, em conformidade corn Art 75. inciso II da Lei Federal n.° 
14.133/2021, Loma pablico aos interessados que a administracao pretende realizar a 
contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos tecnicos de assessoria e 
consultoria para captagao de recurso s federais e estadua is, objetivando a adequada gestao dos 
programas no sistema integrado de gestao de convenios, em atendlinento as demandas da 
Secretaria de Cultura eTuriarno do Municipio de Barbalha/CE, podendo eventuais interessados 
apresentar Proposlas de Precos no prazo de 3 (trias) dias dteis, a costar desta Publicacao, 
oportunidade ern que a administracao escolhera a mais vantajosa. As propostas de precos 
poderao ser entregues/protocoladas na Sede da CPLda Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, 
silo na Av. Domingos S. Miranda, e 715 - Lot J. dos Ipes - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no 
horariodas 08:00hrs As 14:00hrsem dias Oteis atdodia02 de outubro de 2024 ou enviadaa polo 
e-mail: dispensa.barbalha@gmail.com,  na mesrna data, apds esse prazo, 0 processo estara 
encerrado para o recebimento de novas orcamentos. OAviso de Dispense de Licitacao e seus 
Anexos estar,10 disponiveis no Site Oficial do Municipio ern https://barbalha.ce.gov.br, no Portal 
Nacional de Contratacaes Pablicaa a PNCP www.gov.br/pncpIpt-br,  no Tribunal de Conies do 
Estado do Ceara haps://muniCipios-lialtacoestce.ce.gov.br. e no Diario Oficial dos Municlpios 
do Estado do Ceard - APRECE https://anvw.diariomunicipal.combriaprece/pesquisar. 
Informacoes adicionais poderao ser obtidas na sala da CPL, no endereco e horado acima 
mencionado de segunda a sexta feira, Barbalha/CE, em 27 de setembro de 2024. Moises 
Souza Domingos -Agente de Contratacao• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitacao - Preg5o N° 
2024.09.11.01FG. 0(A) Prefeitura Municipal de Suture, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
tome pdblico que realizara as 09:00, do dia 16 de outubro de 2024. no endereco eletrOnico 
https://compras.m2atecnologia.com.bra  Pregao n° 2024.09.11.01FG. Objeto: Contratacao de 
empresa pam a execucao de servicos tecnicos especializados, no expurgo, armazenamento 
por meio de moderns tecnicas, em banco de dodos, de lodo o acervo prOprio do Municipio de 
Salitre-CE. 0 Edital e seus anexos. poderao ser oblidos nos enderegos eletranicos 
https://compras,m2atecnologia.com.ba  - https://salitre.ce.gov.bra  Informacaes no endereco: 
Placa sao Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 27 de setembro de 2024. Joao 
Adoniran Fiat ho Cavalcante - Pregoei ro(a). 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Gonpalo do Amarante - Aviso de Pre-
Qualificaaao - Concorrencia Na 0262024 - SEMURB. A Secretaria de Meio Ambiente e 
Urbanism° atraves da sua Agente de Contratacao, torna poblico, para conhecimento dos 
interessados, que ate o dia 15 de Outubro de 2024. esters recebendo as documenlos de pro-
qualificacao das empresas interessadas em participar da Concorrencia Eletranica N°. 026.2024-
SEMURB cujo objeto destiny-sea Pre-Clualificacao para con tratacao de empresa especializada de 
engenharia e arquitetura para prestacato dos servicos de gestdo do sistema de iluminacao pablica 
do municipio de Sao Goncalo do AmarantelCe, cornpreendendo as atividades de elaboragao de 
projeto executivo, manutencao preventive, corretiva. arripliacao, minima. melhoria, eficientizacao 
edemais seNicos constantes no Projeto Basics a ser elaborado pole administracao, contemplando 
a cede e os distritos do municipio, corn todos os custos de materials, transporte, equipamentos, 
moo de obra, encargos socials e impostos necessaHos para realizacao dos servigos. Os 
documentos poderao ser entregues diretamente na Central de Licitayaes da Prefeitura Municipal 
de Sao Goncalo doAmarante -CE. situada na Rua !vele Alcantara. 120, Centro, SSo Goncalo do 
Amarante - CE. dentin dd horario de 07h30min As 11h30min. 0 Edital sera disponibilizado 
gratuitamente atraves dos sites: https://monicipios-licilacoesace.ce.gov.br  (Portal de Licitacoes do 
TCE/CE); https://saogoncalodoarnarante.ce.gov.br  (Portal Oficial da Prefeitura Municipal de Sao 
Gorvaalo do Amarante - CE) e https://www.gov.bdpncp/pt-br  (Portal National de Contratayaes 
Pablicas - PNCP). Sao Goncato doAmarante/CE,27de setembro de 2024. Helayne Franquete 
Soares Rocha -Agente de Contratar.,ao. 

Estado do Ceara - Consarcio de Desenvolvimentq da Regiao do Sertao Central Sul - 
CODESS1.11_ - Aviso de Licitacao - Pregao N° 2024.09.27.01-PE. 0(A) Consorcio de 
Desenvolvimento da Regiao do Sertao Central Sul -CODESSUL, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
toma pOblico que realizara as 09:00, do dia 14 de outubro de 2024, no endereco eletrOnico 
haps://compras.m2atecnologia.corrabri, Pregdo n° 2024.0927.01-PE . Objeto: Regions de Pregos 
para contratacao de pessoa juridica. objetivando a prestacao de futuros e eventuais senricos de 
locaalo de rrvadulos habitacionais (cabins modulares), para atender as necessidades do Consarcio 
de Desenvolvimento da Regan Central Sul - CODESSUL 0 Edital e seus anexos, poderao ser 
oblidos nos enderecos eletranicos haps://cornpras.m2atecnologia.com.bd  - . informacdes pets 
telefone ou no enderer,o. PiquetCameiro/CE. Francisca Vera Lacia Barbosa Lima -Pregoeiro(a). 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Cauca la -Aviso de Liciaacao - Pregao Eletronico 
N° 2024.09.19.02-SETCULT, A Progoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceara, torso 
pablico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 17 de outubro de 2024, as 0811 
30min (silo horas e Uinta minutos), atraves do endereco eletranico www.comprasnetgov.br  
(Comprasnet), estard realizando licitagto, na modalidade Pregao Eletronico, criterio de 
julgamento Menor Preao Por Lole, tombado sob o n° 2024.09.19.02-SETCULT, corn fins ao 
Actuisicao de materials, instrumentos musicals. eautoamentos &eta:micas e vestaario visando 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°185 I FORTALEZA, 30 DE SET 

Estado do Ceara - ConsOreio de Desenvolvimento da Regiao do Sertao Central Sul - CODESSUL - Aviso de Licit 
0(A) Consorcio de Dcsenvolvimento da Regiao do Scrtdo Central Sul - CODESSUL, atraves do(a) scu(ua) Pregoeiro(a), 
, do dia 14 de outubro de 2024, no endereco eletronico https://comprits.m2atecnologia.com.br/,  Pregao n°  2024.09.27. 
para contratacao de pessoa juridica, objetivando a prestacao de futuros e eventuais servicos de locacdo de mOdulos habita 
atender as necessidades do ConsOrcio de Desenvolvimento da Regiao Central Sul - CODESSUL. 0 Edital e setts anexos, po 
eletronicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informacaes pelo telefone ou no endereco. Piquet Carneiro/CE. Fr 
Lima - Pregoeiro(a). 

*0* *** *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitacao - Pregao Eletranico N° 2024.09.16.01 — IMA 
Municipal de Caucaia — Ceara, torna pnblico, pars conhecimento dos interessados, que no proximo dia 11 de outubro de 202 
trinta minutos), atraves do endereco eletr6nico www.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), estara realizando licitacao, na modalida 
de julgamento Menor Preco Por Item, tombado sob o n° 2024.09.16.01 - IMAC, coin tins ao aquisicao de medicamentos, ins mos 
destinados a UPA Animal, de interesse do Instituto de Meio Ambiente —IMAC do Municipio de Caucaia/CE, o qual enco ti:a-
Comissao, situada a Rua Jose Valdeci Pinto Linia, n° 270, Padre Romualdo - Caucaia/CE. Maiores informacoes no endereco tado 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 27 de setembro de 2024. Ingrid Gomes Moreir 
de Caucaia/CE. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceara - Consorcio Public° de Satide da Microrregiao de Sobral — CPSMS - Extrato do Segundo Termo 
20237074. Contratante: Consorcio Piablico de SaUde da Microrregiao de Sobral — CPSMS. — Contratado: Francisco de Assi 
63.485.395/0001-80. Objeto: Prorrogagao da vigencia do contrato n° 20237074, que tern como objeto a contratacao de e 
prestacao de servicos de manutencao preventiva e corretiva dos condicionadores de ar da Policlinica Bernardo Felix da Silva, u 
Public° de Sande da Microrregiao de Sobral. Valor Global: 86.778,24. Assinatura: 25/09/2024. Vigencia: 02/10/2024 ate 01/10/ 
Exercicio 2024 — Atividadc: 0101.10 302 1001.2.003 - Manutcncao das Acifies de Sande de Poi iclinica/Sobral, Classitica 
- Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica, corn Recursos PrOprios, Fonte de recursos: 1500000000 Da Fundamentacao Le 

/1.666/93 e suas alteracaes posteriores. — Assina Pela Contratante: Andrea Silveira de Assis Linhares — Diretora Executi 
Francisco de Assis Rios. 

,""• 

le 'A 
Rios 
tpres 

cc 
al: A 
a. 

111r* o •e
a§) • 

dares), •ara 
l iy1 11'  , 	 recos 

arbosa 

*** *** *0* 

Estado do Ceara - ConsOrcio Pablico de Satide da Microrregiao de Sobral — CPSMS - Extrato do Segundo Termo le A 
20237073.Contratante: Consorcio Public() de Sa6de da Microrregido de Sobral — CPSMS. — Contratado: Francisco de Assis Rios 
63.485.395/0001-80. Objeto: Prorrogacao da vigencia do contrato n° 20237073, que tern como objeto a contratacao de ci pros 
prestacao de servicos de manutencao preventiva e corretiva dos condicionadores de ar do Centro de Especialidades Odontologi

. 
 bstR" 

pelo Consorcio Public° de Saude da Microrregiao de Sobral. Valor Global: 43.885,68. Assinatura: 25/09/2024. Vigencia: 02/1 
Dotacao Orcamentaria: Exercicio 2.024 — Atividade: 0101.10 302 1001.2.002 - Manutencao das Acoes de Sande Bucal de IT, - 
econemica: 3.3.90.39.00 - outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica, corn Recursos Preprios, Foote de recursos: 1500000000 -- D Fun 
57, Inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alteracides posteriores. Assina Pela Contratante: Andrea Silveira de Assis Linhares 	)iret 
pela contratada: Francisco de Assis Rios. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitacao - Pregio N" 2024.09.11.O1FG. 0(A) Prefeitura 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna pablico que realizara as 09:00, do dia 16 de outubro de 2024, no endereco eletronico https:// 
br/,  Prcgdo n° 2024.09.11.01FG. Objcto: Contratacao de emprcsa para a cxecucao de servicos tecnicos especializados, no expur 
de modernas tecnicas, em banco de dados, de todo o acervo proprio do Municipio de Salitre-CE. 0 Edital e seus anexos, podet 
eletronicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informacties no endereco: Praca Sao Francisc 
Salitre/CE, 27 de setembro de 2024. Joao Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 

*0* 00* *0* 

Estado do Ceara — Consorcio Public° de Satide da Microrregiao de Crato — CPSMC. Inexigibilidade de Licitagao n° 910( 4420 
ri° 2024.09.25.106. Partes: CONSORCIO POBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRAW — CPSMC e a em reSa 
GESTAO DE DADOS LTDA, CNPJ n° 07.797.967/0001-95. Objcto: Contratacao dc servicos de assinatura anual para <ccsso 
ferramenta via interne de pesquisa e comparacao do precos praticados nil Administracao Publics, pars atender as necessidac es do 
Sande da Microrregiao de Crato — CPSMC. Valor Global do R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), Signatarios: Paulo de Tar o Car 
Barbosa dos Reis. CRATO/CE, 26/09/2024. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PR( 
1009.01/2024 -- PREGAO ELETRONICO. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiares no use de suas atribuicaes 
conhecimento dos interessados ADENDO de correcao no cdital convocaterio. Motivo: Correca'o no cdital "QUALIFICACA 
a data de abertura pars o dia 14/10/2024, as 09:00hs. 0 Adendo encontra-se a disposicao dos interessados na sede da sala de 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.apuiares.ce.gov.br/licitacao.php#  e https://licitamaisbrasil.com.br/ Apuiares-Ce, 27 de s 
Castro Marques — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiares. 

*** t'** *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do Contrato - Tomada de Precos n. 2023.12.19.1. Partes: 0 uric 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa Construtora Pedrosa LTDA - ME. Objeto: Contratacao de se vigor  
execucao de pavimentacdo em pedra tosca nos Distritos de Pio X e Logradouro, Municipio de Umari/CE, nos termos do Cony I nio n 
- Plano de Trabalho n. 1089211/2023 e MAPP n. 5596, celebrado corn o Governo do Ceara., por intermedio da Secretaria (1: s Cid 
908.801,13 (novecentos e oito mil oitocentos e um reais e treze centavos). Prazo de Execucao: 06 meses. Vigencia do Contrato: te 31 
Jose Judas Tadeu Cesar Bento e Romulo Pedrosa Lima. Umari/CE, 25 de setembro de 2024. 

*0* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Homologacao e Adjudicacao - Tornada de Preps n°. 2023. 2.19. 
de servicos a serem prestados na execucdo de pavimentacao cm pedra tosca nos Distritos do Pio X c Logradouro, Municipio 

	
Un 

Convenio n. 014/CIDADES/2023 - Plano de Trabalho n. 1089211/2023 e MAPP n. 5596, celebrado corn o Govemo do Ceara, or in 
das Cidades. Licitante Vencedor: Construtora Pedrosa LTDA - ME, proposta no valor de R$ 908.801,13, de conformidade c n 
Preps acostado aos autos. Homologo a presente Licitaciio na forma da Lei 11° 8.666/93 Adjudico o seu objeto ao respectivo 	iced 
Cesar Bento - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Data da Homologacao: 24 de setembr de 2 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— EXTRATO DE LICITACAO —ADENDO 01—PR( CES 
EDITAL DA CONCORRENCIA PRESENCIAL N" CP24003 — SME (LICITANET N" 105/2024) — Central de Licit, iaes. 
DISPUTA: 05/11/2024 as 09h (Horario de Brasilia). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Contratacdo de empress c ecial 
da escola Dinorah Tomaz Ramos, localizada na rua Pintor Lemos n° 72, Centro, no municipio de Sobral/CE. JUSTIFICATI A: 
Oryamentaria e na data de realizando do processo licitatorio. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e a 1 ua Vi 
1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 26 de Setembro de 2024. 0 Agente de Contratacao — Edson I. 's Lo 

Nt-0 

FSC 
www11,09 

MISTO 
Papel produaldo 
a parte de foram 

reaponeaveia 

FSC'C120031 

gun 
Imp 

0, ar 
0 ,ser 

S 

CES.. 
legal 
TE 

,icita 
16tilb 

ntratacao 
ermos do 
ecretaria 
-ativo de 
as Tadeu 

d Prefeitura 
'to horas e 
co, criterio 
ospitalares 

a a Sede cla 
d 08:00h as 
o Municipio 

i
rirrato N° 
E. CNPJ: 

z da, para a 
1 Consercio 

amentaria: 
a: 3 .90.39.00 
n is II da Lei 
e ontratada: 

ntrato N° 
E. CNPJ: 

z da, para a 
ic ade gerida 
0 /10/2025. 

ssi Beach() 
.egal: Art. 

u . Assina 

S I re, atraves 
o ogia.com. 

por meio 
os enderecos 

alitre/CE. 

Contrato 
LOG1A E 
e Prccos, 

)(iblico de 
Rudimar 

lico, para 
a alterada 
os https:// 
amuel  de 

ri, atraves 
r stados na 

A )ES/2023 
al • Total: R$ 

gnatarios: 

06/2024. 
CIO DA 
npliacao 
Fianna 

leiros, N" 

*0* *0* * * 



PREFEITURA MUNICIPAL D 

Salitre 
MUDAR PARA AVANcAR 

Praca Sao Francisco, S/N 
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceara 

COMI- Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDAO DE ENVIO DE PUBLICAC 

CERTIFICAMOS que, foi divulgado no(s) sitio(s) eletronico ht 
aviso de Pregao n° 2024.09.11.01FG, na forma Eletronica, 
do Decreto Federal ng 10.024 de 20 de setembro de 2019, 
IV do § 1° do Art. 8° da Lei Federal n° 12.527 de 18 de 
termos abaixo: 

v.br/,  o 
ulo VI 

o inciso 
11, nos 

AVISO DE LICITA00 - A(0) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAL 
realizara as 09:00 do dia 16 de outubro de 2024, n 
https://cornpras.m2atecnologia.corn.br, Pregao n° 202 
CONTRATA00 DE EMPRESA PARA A EXECKAO DE 
ESPECIALIZADOS, NO EXPURGO, ARMAZENAMENTO POR 
TECNICAS, EM BANCO DE DADOS, DE TODO 0 ACERVO PRO 
SALITRE-CE 	Edital e seus anexos a disposicao na Co 
endereco: Praca Sao Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE e 
https://salitre.ce.gov.br/. Informac5es pelo email licitacaosa 

Salitre/CE, 30 de setembro de 2024 

AV CAN 
(;-• 

PRE OEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

i o que 
Iremico 

bjeto: 
ECNICOS 

RNAS 
10 DE 
o, no 
onico: 

PREFEITURA MUNICIPAL [IF SALITRE - CEARA 


